АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                          № ______

станица Крыловская

Об определении мест, на которые

запрещается возвращать животных без владельцев,

и лица, уполномоченного на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания,

на территории Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

В соответствии с подпунктом 14 пункта 1 статьи 14.1 Федерального закона

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 18  Федерального закона от

27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения

Ленинградского района:

1. Возврат животных без владельцев, отловленных на территории

Крыловского сельского поселения Ленинградского района, производится за

пределами населенного пункта станицы Крыловской, Ленинградского района,

Краснодарского края.

2.  Запрещается возврат животных без владельцев на детские и спортивные

площадки, на территории, прилегающие к детским и образовательным

организациям, а также к учреждениям здравоохранения, отдыха и оздоровления.

3. Назначить ответственным за  принятие решения о возврате животных

без владельцев на прежние места обитания на территории Крыловского

сельского поселения Ленинградского района директора МКУ «Отдел

обеспечения основной деятельности Крыловского сельского поселения

Ленинградского района» Кузнецова Е.В.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                            О.А. Деркач

Проект внесен:

Начальником отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                    С.С. Савченко

Проект подготовлен:

Заместителем начальника отдела

по общим, земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                     Л.Н. Кулиевой